CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN THÁC BÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:……/TTr-TĐTB-HĐQT
	   Yên Bái, ngày 23  tháng 02 năm 2011

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011

Kính gửi: ĐHĐCĐ Công ty cổ phần thuỷ điện Thác Bà

Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông Công ty kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 với các nội dung sau:

1. Các chỉ tiêu chính
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	KH năm 2011

	1
	Sản lượng điện sản xuất
	Triệu kWh
	315,00

	2
	Sản lượng điện thương phẩm
	//
	304,00

	3
	Tổng doanh thu
	Tỷ đồng
	180,12

	4
	Tổng chi phí
	//
	117,27

	5
	Lợi nhuận trước thuế
	//
	62,85

	6
	Thuế TNDN
	//
	13,45

	7
	Lợi nhuận sau thuế
	//
	49,40

	8
	Giá thành đơn vị
	đ/kWh
	381,2

	9
	Cổ tức
	%
	7,00

	10
	Tổng số lao động
	Người
	163

	11
	Tổng quỹ lương
	Tỷ đồng
	20,81

	12
	Đầu tư xây dựng
	//
	41,60

	13
	Sửa chữa lớn
	//
	11,11

2. Căn cứ lập kế hoạch
· Sản lượng điện sản xuất được tính trên cơ sở sau:
- Mức nước thượng lưu ngày 01/01/2011 là: 50,79 m
- Tần suất nước về hồ là 65%
- Đảm bảo mức nước hồ cuối năm (ngày 31/12/2011) là 56,80 m.
· Sản lượng điện thương phẩm được xác định với lượng điện năng tự dùng là 0,59% và tổn hao qua các máy biến áp là 2,9%.
· Giá bán điện được tính bằng giá bán điện theo hợp đồng của giai đoạn 2006-2009 là 530đ/kWh

· Tổng doanh thu 180,12 tỷ đồng bao gồm doanh thu từ sản xuất điện 161,1 tỷ đồng; doanh thu từ hoạt động tài chính và doanh thu khác là 19 tỷ đồng.
· Tổng chi phí gồm các chi phí chính là: Chi phí khấu hao TSCĐ (56,28 tỷ đồng), chi phí sủa chữa lớn (11,11 tỷ đồng), chi phí tiền lương (20,81 tỷ đồng), thuế tài nguyên nước (6,43 tỷ đồng), vật liệu phụ (1,81 tỷ đồng), phí môi trường rừng (6,08 tỷ đồng)...
· Thuế thu nhập doanh nghiệp được tính theo quy định Nhà nước với mức thuế suất là 20% đối với lợi nhuận từ sản xuất điện và 25% đối với lợi nhận tài chính và hoạt động khác.
· Quỹ tiền lương được tính trên số lao động thực tế tại Công ty là 163 người với mức lương tối thiểu là 830.000 đồng theo quy định tại Nghị định số 108/2010/NĐ-CP của Chính phủ ban hành ngày 29/10/2010.
· Đầu tư xây dựng: Dự án đại tu phục hồi tổ máy số 3 và dự án nâng cấp hệ thống DCS sẽ hoàn thành vào cuối tháng 3 năm 2011, giá trị thực hiện trong năm 2011 khoảng 41,6 tỷ đồng.
Trên đây là các chỉ tiêu chính kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty cổ phần Thủy điện Thác Bà, đề nghị Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và thông qua./.

	           TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
               CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Ban kiểm soát;

· Lưu VP, P6.
	                   Đại Ngọc Giang